※本文章は県庁記者クラブへも投稿しています。

 JA グループや行政から同内容の文章が

出ている場合がありますが、ご了承ください。

【この件に関するお問い合わせ先】

ＪＡ全農とちぎ パールライス部 パールライス販売課

担  当：平山

所在地：芳賀郡芳賀町芳賀台 198-2

電 話：028-680-4334

携 帯：080-9579-8600

（土日祝日除く 9時～17時）

NEWS RELEASE

栃・管・企発 No.0003-029

2022 年 11 月 22 日

報道 各位

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部

（JA 全農とちぎ）

“期間限定”すかいらーく HD「ガスト」全国全店舗における

栃木県産コシヒカリ使用について

この度、株式会社すかいらーくホールディングス様のレストラン業態「ガスト」にて、11月

24 日(木)から、全国全店舗で提供するライスが栃木県産コシヒカリ 100％となります。こ

ちらは、ミシュランガイド東京 2020～2023 一つ星掲載店「sio」オーナーシェフ鳥羽周作氏

と共同開発した「感動ハンバーグコース」に合わせたもので、期間限定で提供されます。

弊会とすかいらーくホールディングス様との 30 年にわたるお取引の中で、今回の規模で栃

木米をご使用いただくのは初めての機会となります。お米の消費拡大が課題となっている昨

今、来店されたお客様に本取組を周知するとともに、産地とちぎの理解醸成に寄与する広報活

動を実施いたします。

 つきましては、下記のとおり詳細をご案内いたしますので、広くお知らせ下さいますようお

願い申し上げます。

記

１.  対象期間  ：2022年 11月 24日(木)～2023年 1月 18日(水)

２．対象店舗  ：ガスト 全国 1,319店舗 (2022年 10月末時点)

３．展開内容  ：内容の詳細につきましては、別紙を参照ください。

     （ＨＰ） https://www.skylark.co.jp/gusto/menu/kandou_hamburg/index.html

４．店舗取材対応：11月 25日(金)14:00～

５・取材受付店舗：ガスト日光店

         〒321-1404 栃木県日光市御幸町 595-1

※店舗での取材対応となるため、ご取材いただける際は事前に下記問い合わせ先

までご連絡をお願い致します。

以上

https://www.skylark.co.jp/gusto/menu/kandou_hamburg/index.html

	29　ガスト全国全店舗における栃木県産コシヒカリ使用について
	29　添付資料